
ZARZĄDZENIE NR 7/19 

REKTORA PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 14 lutego 2019 roku  

w sprawie postępowania z pracami dyplomowymi 

zawierającymi tajemnicę przedsiębiorstwa 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668) oraz § 21 ust. 4 Statutu Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Niniejsze zarządzenie ma zastosowanie do prac dyplomowych zawierających 

informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa. 

2. Stosowanie niniejszego zarządzenia nie wyłącza stosowania innych przepisów 

wewnętrznych dotyczących prac dyplomowych, ani nie ma wpływu na przebieg 

i harmonogram procesu dyplomowania. 

 

§ 2. 1. O możliwości wykorzystania w pracy dyplomowej informacji będących tajemnicą 

przedsiębiorstwa student lub przedsiębiorca informuje promotora i właściwego 

kierownika zakładu. 

2. Promotor w porozumieniu z kierownikiem zakładu podejmuje decyzję 

co do zasadności wykorzystania informacji będących tajemnicą przedsiębiorstwa 

w pracy dyplomowej. 

 

§ 3. Naruszenie tajemnicy przedsiębiorstwa w przypadku pracowników Uczelni 

może stanowi naruszenie obowiązków pracownika i skutkować rozwiązaniem umowy 

o pracę bez wypowiedzenia z winy pracownika. 

 

§ 4. 1. W przypadku realizacji pracy dyplomowej zawierającej informacje stanowiące 

tajemnicę przedsiębiorstwa Uczelnia zawiera z przedsiębiorcą "Umowę 

o zachowaniu poufności informacji wykorzystywanych na potrzeby pracy 

dyplomowej" zwaną dalej umową. 

2. Umowa zawiera stwierdzenie, że w toku realizacji pracy dyplomowej w odniesieniu 

do dokumentacji zawierającej informacje stanowiące dla obu stron umowy tajemnicę 

przedsiębiorstwa stosowane będą postanowienia niniejszego zarządzenia. 

3. Umowa musi określać co najmniej: 

1) rodzaj i zakres informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa oraz okres 

obowiązywania ochrony, z zastrzeżeniem wypełniania przez uczelnię określonych 

przepisami prawa obowiązków dotyczących sprawdzania systemem 

antyplagiatowym oraz zamieszczania treści pracy dyplomowej do repozytorium 

pisemnych prac dyplomowych; 

2) jakie osoby należy upoważnić do uzyskiwania dostępu do informacji 

stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa; 

3) formy i zasady uzyskiwania dostępu do informacji stanowiących tajemnicę 

przedsiębiorstwa; 



4) formy i warunki rejestrowania, przechowywania i przekazywania informacji 

stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa pomiędzy upoważnionymi osobami; 

5) formy przechowywania i archiwizowania pracy dyplomowej. 

 

§ 5. Wszystkie osoby biorące udział w przygotowaniu treści pracy dyplomowej i w procesie 

dyplomowania i mające dostęp do informacji wykorzystywanych w pracy, w tym: 

student, promotor, recenzent, przedsiębiorca i członkowie komisji egzaminacyjnej 

(egzaminu dyplomowego) zobowiązani są podpisać stosowne oświadczenia, które 

są dołączane do dokumentacji pracy dyplomowej. Wzór oświadczenia stanowi 

załącznik. 

 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom Instytutów. 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
  Rektor 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile 

 

dr hab. Donat Mierzejewski, prof. PWSZ w Pile 

 


